singular, com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para 
serviços de publicidade e divulgação". 

Devido ao embasamento, a inexigibilidade em tela é praticável pela singularidade do 
objeto, e foi constatado que atende às necessidades do Legislativo. Fixado o preço no valor de 
R$33.000,00 (trinta e três mil reais) como valor global. Justifica-se, ainda, a contratação deste 
serviço técnico pois a referida empresa é a única empresa no raio de 300 quilômetros da cidade 
de Apucarana que tem capacidade para fazer os serviços apresentados em projeto - possui todas